
「東和興産切削ニュース」をご愛読頂き誠にありがとうございます。又、日頃から出光興産㈱の石油
製品をご愛顧頂き誠にありがとうございます。
さて、昨今の原油情勢ですが、昨年末のOPEC（石油輸出国機構）の減産見送り・シェール革命によ
る世界的な原油の供給過剰により原油価格は下げ相場にございました。
またその影響で、シェールオイルやシェールガスの採掘に使用される水平リグ稼働数は前週比20
基減の829基となり、17週連続で減少、2010年6月18日の週（827基）以来の低水準となっておりま
す。（3月22日付）
引続き不安な中東情勢の影響、円安傾向相場ということもあり、今後も先の読みにくい価格動向に
なると思われ、お客様には燃料・潤滑油の価格改定などご迷惑をおかけすることが出てくると存じ
ます。
「切削ニュース」でご紹介する高機能商品含め、お客様のニーズにあった商材のご提案活動に一層
力を入れて参りますので今後とも宜しくお願い申し上げます。

Dn.アルファクールMD-Pのご紹介

Dn.スーパースクリュー32のご紹介

Dn.アルファクリーナーMXのご紹介

Vol.36 2015年4月1日

TOPICS



■ Dn.アルファクールMD-Pのご紹介
＜アルファクールMD-Pの特長＞

本油は、アルミ耐変色性ロングライフエマル
ションであるアルファクールMDをPRTR法に
対応させた改良品です。

アルミ合金、炭素鋼、合金鋼、銅・真鍮の汎
用切削加工油剤としてお使い頂くことが可
能です。

アルファクールMDをお使いのお客様・切削
油を1種類に統一したいお客様は、是非実
機での評価をして頂ければと存じます。

２．耐アルミ変色性）

１．加工性（アルミ加工性）

３．総合評価



■ Dn.スーパースクリュー32のご紹介（廃止商品ご連絡）
１．廃止商品
ダフニーニューロータリーコンプレッサーA

２．廃止理由
弊社ダフニーニューロータリーコンプレッサオイル
Aに使用しております1種類の添加剤が「第一種監
視物質」となり、将来的に使用できなくなる可能性が
あります。
現状での使用は問題ありませんが、弊社としまし
ては、より環境負荷の少ない商品をお客様に提供さ
せていただく方針から、今回、ダフニーニューロータ
リーコンプレッサーオイルAを廃止させて頂くことと
致します。

３．廃止時期
2015年9月30日をもって、製造を中止させて頂きます。

４．代替油種
ダフニースーパースクリュー32

酸化安定性能比較（実機） 混合安定性試験 条件：150℃×96hr

スーパースクリューへの補給切替が可能です。



切削ニュースのお問合わせは
販売部 営業担当者迄
ＴＥＬ 03-5604-331１
FAX  03-5604-1053

第二石油類の中で抜群の乾燥性

無臭と言えるほどの低臭気

少量サンプルで是非ご確認下さい

■ Dn.アルファクリーナーMXのご紹介


